Šibenski bilježnici – Petar pok. Ivana (1453.-1454.)

(fol. 1)¹⁵

1.

29. X. 1453.

Šibenski kanonik Juraj Dobrojević izjavljuje da je od prezbitera Petra Karinova i Ivana Prokopovića primio tri stotine i osam libara malih u ime zakupa njegovih prihoda za prvu godinu.

Na margini: [Quie]tatio domini presbiteri [Petri] Carini et presbiteri [Iohannis] Procopouich.

Die XXVIII mensis Oct[obris]

Actum Sibenici in domo venerabilis viri domini presbiteri Georgii Dobroeui
can[onici Sibinicensis] coram ser Dauid Doymi examinatore comunis, presentibus
Georgio Radigost[ouich et] Radoslauo Vitacich cerdone de Sibenico testibus.
Ibius suprascriptus d[ominus presbiter] Georgius Dobroeui canonicus Sibenicensis per se suosque heredes et successores omnino (?) excepcioni renuncians,
contentus et confessus fuit se habuisse a venerabilibus viris domino presbitero
Petro Carini et presbitero Iohanne Procopouich presentibus et stipulantibus pro
se et eorum heredibus et successoribus, quilibet pro sua medietate infrascriptorum
denariorum, libras trecentas octo paruorum et hoc pro affictu et appensione
introituum dicti domini presbiteri Georgii conductoris per dictos presbiteros
Petrum et Iohannem anni primi. Quietans et absoluens dictus dominus presbiter
Georgius dictos Petrum et Iohannem a dictis libris trecentis (R) octo pro solutione
et paga anni primi ut supra dictorum introituum. Quam quietationem et
omnia et singula suprascripta dictus dominus presbiter Georgius ut supra promisit
dictis presbiteris Petro et Iohanni stipulantibus ut supra perpetuo firma et
rata habere et tenere, attendere et obseruare, sub pena quarti pluris dictorum
denariorum et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum
et refectione damnorum, interesse et expensarum litis [et extra]. Et pena soluta
uel non tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

¹⁵ Vrh stranice potpuno uništen, a na njemu se nalazio završetak prethodnoga dokumenta od kojega se jedino može pročitati riječ *suprascripta*.

2.

8. XI. 1453.

Juraj Pribojević iz sela Grebac i Jakov pok. Nikole iz istog sela sklapaju dogovor kojim Juraj prima rečenog Jakova za svoga posvojenog sina. Spomenuti će dogovor trajati za života Jurja i njegove žene Margarete nakon čije smrti Jakov treba dobiti jednu šestinu svih njihovih dobara za sebe, a drugu šestinu u ime miraza svoje žene Vesele, kćeri rečenoga Jurja.

Na margini: Societas mansionis Georgii Priboeuich cum Iacobo genero suo.

Die VIII^o mensis Nouembris 1453, indictione prima

Actum Sibenici in domo mei notarii coram ser Dauid Doymi examinatore comuni, presentibus presbitero Georgio Radoslau et magistro Dismano Banuarich lapicida de Sibenico testibus. Ibique Georgius Priboeuich de villa Grebac distric tus Sibenici ex vna parte et Iacobus condam Nicolai de dicta villa parte ex altera talem societatem siue conuentionem inter se fecerunt durandam in uita dicti Georgii et sue vxoris Margarite pro qua idem Georgius de rato et rati habitatione promisit, idem Georgius ad se recepit et admisit ipsum Iacobum in suum f[ilium] adoptiuum promittens ipsum habere et tenere ut suum filium et ipse Iacobus ipsum Georgium r[eceperit] in suum patrem ac eum tenere, honorare et tractare ut patrem, stando simul ad vnum v[ictum] et vestitum in domibus et super bonis ipsius Georgii simul cum dicta vxore sua Margari[ta], tractando similiter ipsam ut matrem suam. Et hoc quousque in humanis duxerint vitam [tam] dictus Georgius quam ipsa Margarita beneficiendo et lucrando in comune eorum bonum. P[ost] mortem vero dictorum Georgii et Margarite ipse Iacobus habere debeat sextam partem [omnium] et singulorum bonorum inter eorum existentium pro se et nomine suo et aliam sextam partem [omnium] bonorum habere debeat nomine dotis Veselle vxoris sue filieque dicti Ge[orgii] ipse Iacobus recederet ante mortem dictorum Georgii et Margarite uel alt[eri] ... (fol. 1')
..... divisionem (?)
..... ipsi Georgio uel
..... moriretur ante d...
..... eorum tunc ipse Iacobus possit recedere [ab ipsis]..... o eorum et habere tantum suprascriptam sextam partem bonorum ut supra[scriptum est]. Omnia et singula suprascripta promiserunt dicte partes firma et rata habere et tenere, [atten]dere et obseruare sub pena suprascripta et sub obligatione omnium suorum bonorum [presentium] et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta [uel] non tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

3.

8. XI. 1453.

Ruža, udovica pok. majstora kožara Ivana Šestoprsta, izjavljuje da joj je majstor Jurša, klesar iz Šibenika, izvršitelj oporuke njezinog pokojnog muža, isplatio pedeset i pet libara malih koje joj je, u ime povrata miraza, oporučno ostavio njezin muž.

Na margini: *Quietatio comissarie condam [magistri] Iohanis (!) [Sesto]parst.*

Dicta die

Actum Sibenici in stacione residencie mei notarii coram ser Iacobo Nicolini examinatore communis, presentibus presbitero Iohanne Hrancich et Radasino Goyanouich de Sibenico testibus. Ibique Rusa vxor et relicta condam magistri Iohanis (!) Sestoparst pelliparii de Sibenico, omni excepcioni renuncians, fuit contenta et confessa se habuisse et recepisse a magistro Iursa lapicida de Sibenico ibi presente pro se et suis heredibus stipulante tamquam a comessario testamenti dicti condam magistri Iohannis viri sui libras quinquaginta quinque paruorum. Quas libras quinquaginta quinque paruorum idem condam magister Iohannes in suo testamento dimisit dicte Ruse vxori sue pro restitutione dotis sue, de quibus libris quinquaginta quinque paruorum dicta Rusa per se et suos heredes et successores fecit dicto magistro Iurse pro se et suis heredibus stipulanti perpetuam finem et quietacionem de vterius non petendo ipsam dotem. Quam quietationem et omnia et singula suprascripta dicta Rusa ut supra promisit dicto magistro Iurse stipulanti ut supra perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare, sub pena quarti pluris dictorum denariorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

4.

12. XI. 1453.

Pavao Mišlenović zvan Her, stanovnik sela Bahće, prodaje ser Ivanu Vrančiću vinograd od jednog gonjaja u Utvini u Donjem Polju po cijeni od šest libara malih i pet solida.

Na margini: *Emptio vinee ser [Iohann]is Vrancich.*

Die XII dicti mensis

Actum Sibenici in stacione residencie mei notarii coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ser Laurencio Dominici et magistro Radoslauo

Vitacich cerdone de Sibenico testibus. Ibique Paulus Mislenouich dictus Her de villa Bahchia districtus Sibenici per se suosque heredes in perpetuum dedit, tradidit et vendidit ser Iohani Vrancich cui Sibenici ibi presenti pro se suisque heredibus stipulanti et ementi vnum gonaium vinee posite in Campo Inferiori in confinibus Vtuiue in terreno dicti ser Iohannis iuxta vineam Aluierii de villa Çarmniça et iuxta terram dicti ser Iohannis. Et hoc pro pretio librarum sex soldorum quinque paruorum. Quam precium librarum sex soldorum quinque paruorum dictus Paulus venditor, omni excepcioni renuntians, fuit contentus et confessus se habuisse a predicto ser Iohanne integraliter ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, (**fol. 2**) in dicta v...
 et singula suprascripta per[petuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris] dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium [et futurorum et refectione damnorum], interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen ra[ta maneant omnia] et singula suprascripta.

5.

12. XI. 1453.

Pavao Mišlenović iz sela Bahće obvezuje se svojoj ženi Kati doznačiti jedan svoj nasad od jednog gonjaja u Kalcu u Donjem Polju u ime naknade za jedan njezin vinograd kojeg je ranije prodao ser Ivanu Vrančiću.

Na margini: Restauracio vinee Cathe vxori Pauli Mislenouich de villa Bahchia.

Die predicta. Ibidem et coram suprascriptis examinatore et testibus. Ibique Paulus Misleno[uich dictus] Her de villa Bahchia districtus Sibenici per se et suos heredes ex nunc in perpetuum ded[it et] tradidit, obligauit et consignauit Cathe vxori sue ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti vnum suum pastinum gonaii vnius uel plus uel minus positum in Campo Inferiori in Calac in terreno domine Marice relicte condam Dismani Hrepelich de Sibenico, iuxta terram monasterii Sancti Saluatoris, iuxta terram Nicolini Toporiceuich de villa Çarmniça et iuxta alios suos confines et hoc pro restauratione et recompensatione vnius vinee dicte Cathe hodie paulo ante vendite per ipsum Paulum ser Iohanni Vrancich, ut constat instrumento suprascripto manu mei notarii, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, vendendum et alienandum et omnino et quicquid dicte Cathe et heredibus suis de dicto pastino perpetuo deinceps placuerit faciendum tamquam de re sua propria cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, dicens dictus Paulus dictum pastinum nulli alteri alienasse uel obligasse nisi dicte Cathe vxori sue et si secus reperiretur promisit ipsam indemnem conseruare. Quam consignacionem et restaurationem et omnia et singula suprascripta dictus

Paulus ut supra promisit dicte Cathe vxori sue stipulanti ut supra perpetuo firma et rata habere et tenere sub pena quarti pluris dicti pastini et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

6.

19. XI. 1453.

Stjepan Ratković iz sela Srima daje svog brata Radoslava majstoru Antoniju Ivanoviću, kožaru iz Šibenika, da tri godine kod njega izučava kožarski obrt te se utvrđuju međusobne obveze.

Na margini: **Conductio discipuli magistri Antonii Iuanouich peliparii.**

Die XVIII^o mensis Nouembris 1453, indictione prima

Actum Sibenici in logia communis coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus magistro Iohanne Bogdanich pellipario et magistro Iohanne Pribislau cerdone de Sibenico testibus. Ibique Stephanus Ratchouich de villa Srima districtus Sibenici posuit et locauit fratrem suum Radoslauum presentem et volentem pro anis (!) tribus proxime futuris magistro Antonio Iuanouich pellipario de Sibenico ibi presenti et ipsum pro discipulo conducenti pro tempore suprascripto anorum (!) trium. Promittens dictus Stephanus ac ipsem Radoslauus quod stabit et perseverabit toto dicto tempore annorum trium cum ipso magistro Antonio et ab eo non recedet et eidem ac omnibus de sua familia seruiet et obediens erit in omnibus seruiciis, licitis et honestis (**fol. 2'**) [et versa vice dictus Antonius promisit ipsum Radoslauum apud se tenere toto dicto tempore eamque bene et humane tractare in victu, vestitu et calcamentu et in fine dictorum trium annorum promisit sibi dare vnam clamidem] de griso et vnum cap[uteum] [pro eius] toto salario et mercede. Que omnia et singula suprascripta promiserunt predicte partes firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena librarum vigintiquinque parorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

7.

19. XI. 1453.

Ante Milojević iz vrtova pred Šibenikom posinjuje Mateja, sina Radoja Krstigunića i njegove žene Biluše.

Na margini: [Ad]optatio filii Antonii Miloeuich.

Die predicta

Actum ante portas terre firme Sibenici coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ser Michaeli iudice, ciue Sibenici, et Radano Nebrinchouich de ortis Sibenici testibus. Ibique Antonius Miloeuich de ortis ante Sibenicum cupiens et summo opere desiderans venire ad solatia et gaudia eorum, qui filios habere videntur, sponte, libere et voluntarie recepit Matheum filium Radoe Charstignich et Billusse eius vxoris ibidem presentium et consentientium, dictum etiam Matheum presentem et consentientem, in suum filium adoptiuum. Promittens idem Antonius dictum Matheum suum filium adoptiuum amodo in perpetuum tenere, habere et tractare tam in vita quam in morte eumque pro suo filio legitimo et adoptiuo computare. Et e conuerso dictus Matheus promisit cum dicto Antonio patre suo adoptiuo perpetuo stare et in omnibus obedire ut suo patri legitimo et adoptiuo, promitentes dicti Radoe et vxor sua Billusa numquam dictum Matheum inde repetere, accipere nec reuocare sub pena librarum centum paruorum, ymo perpetuo contentari et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

8.

19. XI. 1453.

Prezbiter Mihael Jutronić, šibenski građanin, daje u trajni zakup ovčaru Grubanu Ratkoviću zemljište od dva gonjaja u uvali Čaplenici uz obvezu plaćanja godišnje zakupnine od jednog stara žita.

Na margini: Locatio terre ad liuellum perpetuum domini presbiteri Michaelis Iutronich.

Dicta die

Actum Sibenici in platea communis coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ser Nicolao Draganich et ser Paulo Radelich de Sibenico testibus. Ibique venerabilis vir dominus presbiter Michael Iutronich ciuis Sibenici per se suosque heredes et successores dedit et locauit ad perpetuum liuellum Grubano Ratchouchi brauario ibidem presenti pro se suisque heredibus stipulanti et recipienti vnam terram suam gonaiorum duorum uel quantacumque sit cum omnibus

suis iuribus et pertinentiis positam in valle Çapleniça iuxta terram abbatie Sibenici ab omnibus lateribus. Quam terram promisit et ex pacto debeat tenere in perpetuum dictus Grubanus et eius heredes et successores, dando et asignando habere in Sibenico dicto domino presbitero Michaeli et heredibus et successoribus suis singulo anno pro dicto liuello vnum starium frumenti boni et nitidi in festo sancte Marie de mense Augusti. Promisit idem presbiter Michael ut supra dictum Grubanum stipulantem ut supra vbi legitime deffendere et excalumpniare (fol. 3)
 ..obs[eruare] et sub [obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione] damnorum, interesse [et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen] rata maneant cum omnia [et singula] suprascripta.

9.

22. XI. 1453.

Majstor Radoslav Vitačić, postolar iz Šibenika, prenosi na prezbitera Iliju iz Šibenika sva svoja prava u svezi nekog vinograda za iznos od trideset i pet libara malih i dvanaest solidi.

Na margini: Cessio presbiteri Elye Pribislau

Publicatum

Die XXIIº mensis Nouembris 1453, indictione prima

Actum Sibenici in domo mei notarii coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus venerabili viro domino Iacobo Vuchxe archidiacono Sibenicensi et domino presbitero Michaele Radigostich canonico Sibenicensi testibus. Ibique magister Radoslaus Vitacich cerdo de Sibenico per se suosque heredes et successores ex nunc in perpetuum dedit, cessit, transtulit et mandauit presbitero Elye Pribislau de Sibenico ibi presenti, pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti et recipienti omnia et singula sua iura et actiones que et quas habet in quodam publico instrumento et contentus in ipso scripto manu magistri Caroti Vitalis cancelarii communis Sibenici sub MºCCCCºLI, indictione XIIIIª, die XXº mensis Septembris, et hoc pro libris triginta quinque solidis XII paruorum. Quas libras XXXV solidos XIII paruorum idem magister Radoslaus omni excepcioni renuncians, confessus fuit se habuisse et integraliter recepisse a dicto presbitero Elya. Et hanc cessionem voluit idem magister Radoslaus intelligi et teneri a tempore confectionis et celebracionis preallegati instrumenti quia idem magister Radoslaus dicebat numquam possessum habuisse de vinea in preallegato instrumento contenta et nominata. Ita quod amodo dictus presbiter Elyas possit se cum dicto instrumento tueri et in iudicio quolibet experiri ac facere et exercere

omnia et singula que ipse magister Radoslaus facere posset ante confectionem presentis instrumenti, dicens et paciscens se ius habere in preallegato instrumento et nemini alteri sua iura alienasse uel cessisse, et si secus reperiretur, promisit ipsum presbiterum Elyam indempnem conseruare. Quam cessionem et omnia et singula suprascripta promisit dictus magister Radoslaus ut supra dicto presbitero Elye stipulanti ut supra perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et attendi et obseruari facere sub pena quarti pluris dicti precii, et sub obligacione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

10.

26. XI. 1453.

Šibenski arhiprezbiter i kanonik Jakov pok. ser Zilija daje na obradu nekom Cvitanu neko svoje zemljište uz obvezu godišnjeg podavanja trećine uroda.

Na margini: Locatio terre ad pastinandum domini Iacobi Zilieuich
0 solidos 6 (?)

Die XXVI^o dicti mensis

Actum Sibenici in domo habitationis venerabilis viri domini Iacobi condam ser Zilii, archipresbiteri et canonici Sibenicensi, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus magistro Luarencio Pincino lapicida et magistro Gregorio Miroseuich sutore de Sibenico testibus. Ibique suprascriptus dominus Iacobus per se et suos heredes et successores iure pastini dedit, concessit et locauit ad plantandum et pastinandum (fol. 3^o)

.....
 ...iuxta vineam
 in terram ser Pro-
 mittens dictus dominus Iacobus [dictas terras in dicta locatione] deffendere [et
 excalumpniare] et promittens dictus Ciuitanus totam terram plantare et pastinare
 bonis vitibus, oliuis et aliis arboribus secundum [statuta] Sibenici hinc per totum
 mensem Februarii proxime futurum et ab inde bene et diligente labo[rare] suis
 debitiss, modis et congruis temporibus secundum statuta Sibenici et dare et red-
 dere sing[ulo] anno dicto domino Iacobo et heredibus et successoribus suis veram
 terciam partem vini, musti, oliuarum [et] omnium aliorum fructuum paratam in
 loco, duas uero tercias partes vini, musti et oliuarum ac omnium aliorum fructu-
 um pro suo labore retinendo. Et duret presens locatio et conductio durantibus
 vitibus in fructificatione secundum statuta Sibenici quibus defficientibus in dicta
 fructificatione terrenum cum oliuis et aliis arboribus reuertatur domino propri-

etario. Que omnia et singula suprascripta dicte partes ut supra sibi ad inuicem promiserunt perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena librarum XXV paruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

11.

26. XI. 1453.

Prezbiter Katarin pok. Mihaela i prezbiter Martin Drobničić iz Šibenika izjavljuju da su, u ime svih prezbitera i klerika šibenske Crkve, koji nisu kanonici, od prezbitera Martina pok. Pribislava i Andrije Tihića iz Šibenika, izvršitelja oporuke pokojnog prezbitera Jakova Vukaševića iz podgrađa Šibenika, primili sva pokretna i nepokretna dobra koja im je oporučno ostavio rečeni prezbiter Jakov.

Na margini: **Quietacio comissarie condam presbiteri Iacobi Vuchaseuich.**

Dicta die

Actum Sibenici in ecclesia cathedrali sancti Iacobi de Sibenico coram ser Elya Lignicich examinatore, presentibus ser Iohanne Camenarich et Michaelae Radelich de Sibenico testibus. Ibique presbiter Catarinus condam Michaelis et presbiter Martinus Drobnicich de Sibenico nomine et vice omnium presbiterorum et clericorum non canonicorum ecclesie Sibenicensis pro quibus omnibus de rato et rati habitatione promiserunt per se et successores suos omni excepctioni renunciantes fecerunt perpetuum finem, quietacionem, absolutionem et securitatem de ulterius non petendo presbitero Martino condam Pribislau et Andree Tihich de Sibenico tanquam commissariis testamenti condam presbiteri Iacobi Vuchaseuich de burgo Sibenici ibidem presentibus pro se eorumque heredibus et successoribus stipulanti de omnibus et singulis bonis stabilibus et mobilibus relictis et dimissis dictis clericis et presbiteris per dictum condam presbiterum Iacobum in suo ultimo testamento scripto manu mei notarii infrascripti sub M^oCCCC^oLII, inductione XV, die IIII^o mensis Madii, de quibus omnibus bonis bonis (!) stabilibus et mobilibus vocauerunt se contentos et ad plenum satisfactos. Quam quidem quietacionem,olucionem et omnia et singula suprascripta dicti presbiter Catarinus et presbiter Martinus nominibus quibus supra dictis presbitero Martino et Andree stipulantibus ut supra promiserunt perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare et attendi et obseruari facere et non contrauenire per se uel alios aliqua ratione uel causa sub pena quarti pluris dictorum omnium bonorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum

et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 4)

12.

26-28. XI. 1453.

Oštećeni dokument u kojem neki ser Lovro daje u desetogodišnji zakup stanovitom majstoru Radoslavu, kovaču, kuću uz obvezu plaćanja godišnje zakupnine od četrnaest libara malih.

Na margini: [Locatio domus ser Laurencii].

.....
.....

Ibique [ser Laurencius per se et suos heredes dedit et locauit pro annis decem proxime futuris ad affictum]

.....
.....

..... suisque heredibus

..... et subsequenter finiturum (?) domum [de tabulis copertam] Promittens ipse ser Laurencius dictam domum in dicta locatione deff[endere et excalumpniare] et promittens dictus magister Radoslauus faber dicto ser Laurencio anno dictorum decem annorum pro affictu dicte domus dare et plene numerare [XIIII librarum] parvorum videlicet medietatem ipsarum XIIII librarum in principio cuilibet anni et aliam medietatem in fine cuilibet anni. In qua domo ipse magister Radoslauus possit et valeat laborare de sua arte predicta qui eciam ser Laurencius promisit sibi facere fuzinam in predicto domo pro arte predicta. Pacto inter ipsas partes quod si ipse magister Radoslauus moriretur non completis dictis X annis sui heredes possint ipsam domum dicto Laurentio relaxari. Que omnia et singula suprascripta promiserunt dicte partes ad inuicem perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicte afflictionis et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

13.

29. XI. 1453.

Milat Lazan iz Šibenika prodaje Grubisi Pribislavliću, stanovniku Šibenika, prazno građevinsko zemljište u Gorici u Šibeniku po cijeni od dvadeset libara malih.

Na margini: Emptio loci Grubisse Pribislaflich.
Publicatum

Die XXVIIII^o dicti mensis

Actum Sibenici ubi supra coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus presbitero Bartholomeo Balauaeuich et ser Nicolao Taulich de Sibenico testibus. Ibique Millat Lazan de Sibenico iure proprio et in perpetuum per se et suos heredes et succesores dedit, tradidit, vendidit et alienauit Grubisse Pribislaflich habitatori Sibenici ibi presenti pro se et suis heredibus et successoribus stipulanti vnum suum locum vacuum positum Sibenici in Goriča iuxta domum dicti Millat et iuxta viam ab aliis lateribus. Et hoc pro precio et nomine precii librarum viginti paruorum. Quod totum precium librarum viginti paruorum dictus Millat vendor omni excepcioni renuncians fuit contentus et confessus se habuisse integraliter a predicto Grubissa emptore ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto Grubisse emptori et suis heredibus de predicto loco perpetuo deinceps placuerit faciendum tanquam de re sua propria cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et cum omnibus et singulis que dictus locus habet intra et infra se seu supra se in integrum, omnique iure et actione, vsu seu requisitione sibi pro ipso loco aut ipsi loco cum suis ingressibus et egressibus quomodocumque spectantibus et pertinentibus, promittens dictus Millat ut supra dicto Grubisse stipulanti vt supra dictum locum in dicta vendicione deffendere et exclumpniare et predictam venditionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et exclumpniare et obseruare et attendi et obseruari facere sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione dannorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 4')

14.

29. XI.-5. XII. 1453.

Oštećeni dokument u kojem Ruža iz Šibenika daje svog sina Radiča majstoru Antoniju Ivanoviću, klesaru iz Dubrovnika, stanovniku Šibenika, da šest godina kod njega izučava klesarski obrt te se utvrđuju međusobne obveze.

Na margini: [Conductio discipuli magistri Radi lapicide]

.....

 [Ibique Rusa]..... [de Sibenico dedit] et locauit pro disc[ipulo
 pro annis sex proxime futuris] filium suum R[adichium pre-
 sentem et volenetem magistro Rado lapicida] de Ragusio habitatori Šibenici ibi
 presenti [et] ipsum Radichium pro discipulo conducenti. Promittens dicta Rusa
 ac ipse[met] Radichius quod stabit et perseuerabit toto dicto tempore annorum
 sex cum ipso magistro Rado [et eidem] ac omnibus de sua familia seruiet et
 obediens erit in omnibus seruitiis licitis et honestis et versa vice dictus magister
 Rado promisit ipsum Radichium apud se tenere toto dicto tempore annorum sex
 omnibus suis expensis, non derelinquere eum sanum uel infirmum nisi causis
 legittimis precedentibus et docet eum artem suam lapicidie (?) nisi defecerit pro
 ipso Radichio. In fine vero dictorum sex annorum promisit dare dicto Radichio
 vnum ducatum auri, vnam mantelinam de panno latino pro mezopanno, vnum
 diploidem de dicto panno, vnum par calligarum de dicto panno, biretum valoris
 duarum librarum paruorum, camiseam, mutandas et sutolares ac instrumenta
 artis predicte solent dari discipulis pro eius toto salario et mercede, promittentes
 sibi ad inuicem omnia et singula suprascripta firma et rata habere et tenere, atten-
 dere et obseruare sub pena librarum XXV paruorum et sub obligatione omnium
 suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et
 expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et
 singula suprascripta.

15.

29. XI.-5. XII. 1453.

*Majstor Juraj Radoslavlić, kožar iz Šibenika, daje svog sina Petra majstoru
 Dizmanu Banvariću, klesaru iz Šibenika, da sedam godina kod njega izučava
 klesarski obrt te se utvrđuju međusobne obveze.*

Na margini: Conductio discipuli Dismani Banuarich

Dicta die

Actum Sibenici in domo mei notarii coram ser Stephano Draganich examinatore communis, presentibus magistro Iacobo Bogliesich barbitonsore et Martino Grançarich de Sibenico testibus. Ibique magister Georgius Radoslaflich pelliparius de Sibenico dedit et locauit Petrum filium suum presentem et volentem pro annis septem proxime futuris magistro Dismano Banuarich lapicida de Sibenico ibi presenti et ipsum Petrum pro discipulo conducenti. Promittens dictus magister Georgius ac ipsem Petrus quod stabit et perseuerabit toto dicto tempore annorum septem cum ipso magistro Dismano et eidem ac omnibus de sua familia seruiet et obediet in omnibus serviciis licitis et honestis, bonas et res ipsius magistri custodiet et omnia et singula faciet quod quilibet bonus discipulus merito facere debet et versa vice idem magister Dismanus promisit ipsum Petrum penes se tenere toto dicto tempore annorum VII omnibus suis sumptibus et expensis et docere eum artem predictam iuxta suum scire, non expellendo eum sanum uel infirmum nisi causis legitimis precedentibus et in fine dictorum VII annorum promisit dare dicto Petro vnam clamidem de griso nigram, vnum diploidem de fustaneo, vnum caputeum et calligas pani latini ac instrumenta artis predicte que solent dare discipulis iuxta consuetudinam artis predicte. Que omnia et singula suprascripta promiserunt sibi ad inuicem firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare et attendi et obseruari facere sub pena librarum viginti quinque paruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 5)

16.

29. XI.-5. XII. 1453.

Vrlo oštećeni dokument u kojem stanoviti Juraj i Marko sklapaju nekakvo društvo u koje Marko unosi novac i pokretnine u vrijednosti od stotinu i tri libre male i deset solida.

Na margini: [Carta societatis Georgii

.....

Ge[orgio]

.....

Sibenici

infrascripti de [vero secunda (?)]

pacta continetur quod si dictus recedere voluerit a dicto Georgio

Stana ex tunc habere debeat dotem vxoris sue Catarine et bona qua
 [quanti]tate apportabit ut in suprascripto instrumento continetur, quare (?) ad bonorum que dictus Marcus in dicta societate mobilium apportauit suprascriptus Georgius dixit et confessus fuit presente dicto Marco et consentiente quod in dicta societate portauit in denariis et bonis mobilibus libras centum tres solidos decem paruorum, promittens ipse Georgius omnia suprascripta esse vera sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et cetera.

17.

29. XI.-5. XII. 1453.

Antonija, žena Pulcripetra, plaćenika u šibenskoj tvrđavi, prodaje majstoru Tomanu Miloševiću, postolaru iz Šibenika, vinograd od jednog gonjaja u mjestu Rujane u Donjem Polju po cijeni od dvadeset i šest libara malih.

Na margini: Emptio terre vineate magistri Thomani Miloseuich cerdonis
Publicatum

Dicta die

Actum Sibenici in domo mei notarii coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus magistro Michaele Dismanich cerdone et Petro Misarinich de Sibenico testibus. Ibique Antonia vxor Pulcripetri stipendiarii castri Sibenici cum voluntate et licencia dicti viri sui presentis et ad infrascripta omnia consencientis, iure proprio et in perpetuum per se et suos heredes dedit, tradidit, vendidit et alienauit magistro Thomano Miloseuich cerdoni de Sibenico ibi presenti pro se suisque heredibus stipulanti, ementi et recipienti vnum gonaium terre sue vineate, tam terram quam uites, positam in Campo Inferiori in loco uocato Ruyane iuxta terram herendum Petri Lubcouich de villa Verhpoglie, iuxta terram herendum Plafsch de dicta uilla a duabus partibus et iuxta viam publicam. Et hoc pro precio et nomine precii librarum viginti sex paruorum. Quod totum precium librarum viginti sex paruorum dicta venditrix omni excepcioni renuncians fuit contenta et confessa se habuisse et recepisse integraliter a predicto magistro Thomano empitore ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto magistro Thoma et suis heredibus de dicta terra vineata perpetuo deinceps placuerit faciendum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et cum suis ingressibus et egressibus. Promittens dicta venditrix ut supra dicto emptori stipulanti ut supra dictum gonaium terre vineae in iudicio et extra defendere et excalumpniare et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare et attendi et obseruari facere sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatio-

ne omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

18.

5. XII. 1453.

Majstor Juraj postolar, sin Bartola Bremnića iz sela Stranići, izjavljuje da je od Mihaela [.....], u ime miraza svoje žene Jelene, Mihaelove kćeri, primio u miraz 80 libara malih u dobrima i nekretninama.

Na margini: Dos Ellene vxoris Georgii Bremnich

Die V^o dicti mensis

Actum ubi supra coram ser Dauid Doymi examinatore, presentibus presbitero Bartholomeo Balauaeuich et magistro Blasio Tihoradouich cerdone de Sibenico testibus. Ibique magister Georgius sutor filius Bartholi Bremnich de villa Stranichi districtus Sibenici presentes ad infrascripta conscientes omni excepcioni omnino renuncians per se et suos (**fol. 5'**) [heredes contentus et confessus fuit se habuisse et recepisse a]

..... commisario condam Drasini fratris ipsius El[lene] [in bonis et rebus] mobilibus de comuni concordia extimatione [libras] octuaginta paruorum. Quam dotem [libras] octuaginta paruorum dictus magister Georgius per se et suos heredes promisit dicto Michaeli nomine et vice dicte Ellene et suorum heredum stipulanti penes se diligenter custodire et non malignare et in omnem casum et euentum dotis restituende ipsam dotem dare et restituere dicte Ellene et heredibus suis seu cui uel quibus ipsa ordinauerit aut ius et casus dotis restituendi requiret Sibenici et vbique locorum pro qua in dotem conseruanda et restituenda ut supra. Ibidem presens existens suprascriptus Bartholomeus pater dicti magistri Georgii posuit se fideiussorem sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

19.

10. XII. 1453.

Bogoslav Vitačić iz Šibenika prodaje Vidu, sinu pok. ser Tome Mirše, šibenskom građaninu, zemljiste od pet gonjaja s maslinama i drugim stablima u Donjem Polju u predjelu kapele Sv. Marije Velike po cijeni od osamdeset i pet libara malih.

Na margini: Emptio terre cum oliuis Viti filii condam ser Tomasii Mirse et debitum Bogoslaui Vitacich

Die X^o dicti mensis

Actum Sibenici in domo mei notarii coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus Thomasio Chablarich et magistro Antonio Juanouich pellipario de Sibenico testibus. Ibique Bogoslaus Vitacich de Sibenico iure proprio et in perpetuum per se et suos heredes dedit, tradidit et vendidit Vito filio condam ser Thomasii Mirse ciui Sibenici ibi presenti per se et suis heredibus stipulanti, ementi et recipienti vnam suam terram gonaiorum quinque uel quantacumque sit cum oliuis et aliis arboribus super ipsa astantibus positam in Campo Inferiori in confinibus capelle sancte Marie maioris iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram et oliuas herendum dicti condam ser Thomasii et iuxta alios siqui sunt confines et hoc pro precio et nomine precii librarum octuaginta quinque paruorum, de quo precio dictus Bogoslaus vendor fuit contentus et confessus omni excepcioni renuncians se habuisse a predicto Vito emptore libras octo paruorum, residuum vero dicti precii, videlicet libras septuaginta septem paruorum, dictus Vitus ut supra promisit dare dicto Bogoslauo stipulanti ut supra hoc modo et in hiis terminis, videlicet libras triginta octo solidos X paruorum hinc ad festum Carnispriui proxime futurum et alias libras triginta octo solidos X paruorum inde ad vnum annum proxime subsequentem sub pena quarti et obligatione omnium suorum bonorum, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, donandum et alienandum et omne et quicquid aliud dicto Vito empori et heredibus suis perpetuo et deinceps de dicta terra placuerit faciendum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis et cum omnibus et singulis que dicta terra habet intra et infra se seu supra se in integrum omnique iuri et actione, vsu seu requisitione sibi pro ipsa terra aut ipsi terre quomodocumque spectantibus et pertinentibus. Promittens dictus Bogoslaus ut supra dicto Vito stipulanti ut supra dictam terram in iudicio et extra deffendere et excalumpniari et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen

rata maneant omnia et singula suprascripta. De quibus dicte partes voluerint confiti (!) duo publica instrumenta videlicet vnum pro parte.

Pripisano drugim rukopisom na margini: 1484, indictione secunda, die XXVI^o mensis Augusti. Actum Sibenici in stacione residencie mei notarii coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ser Michaelae Zelischouich et magistro Laurencio Pincino lapicida de Sibenico testibus. Ibique Bogoslauus Vitacich suprascriptus omni excepcioni renuncians fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse a Vito filio condam ser Thomasii Mirse suprascripto emperatore ibi presente pro se et suis heredibus stipulanti et soluente libras octuaginta quinque paruorum et hoc pro terra suprascripta empta dicto Bogoslauo de quibus libris octuaginta quinque paruorum fecit dicto Vito perpetuam finem et quietacionem de vterius non petendo sub pena quarti et sub obligatione omnium suorum bonorum.

(fol. 6)

20.

10.-15. XII. 1453.

Stanoviti Mihovil iz Šibenika prodaje majstoru Ivanu Radoslavčiću, tesaru iz Šibenika, vinograd od tri gonjaja u Donjem Polju u predjelu lokve Utritine po cijeni od dvadeset i šest libara malih.

Na margini: [Emptio vinee Iohannis] Radoslaflch

.....
 ex[minatore comunis]
 de Sibenico [testibus. Ibique Michael]
 [de] Sibenico in perpetuum per [se et suos heredes et successores de]dit, tradidit
 et ven[didit magistro Iohanne] Radoslaflch carpentario de Sibenico ibi presenti
 pro se et suis [heredibus et successoribus stipulanti, ementi et recipienti] vnam
 suam vineam gonaiorum trium in Campo Inferiori in confinibus laci Vtritina (?)
 iuxta [vineam (?)] Indrici de Indrico, iuxta vineam Radoslau Giligich de villa
 Podhum, iuxta vineam Pauicin et iuxta viam a duabus partibus et hoc pro
 precio et nomine precii librarum viginti [sex paruorum], quod totum premium
 librarum viginti sex paruorum dictus Michael omni excepcioni renuncians fuit
 contentus et confessus se habuisse integraliter a predicto magistro Iohanne, ad
 habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et
 quicquid aliud dicto magistro Iohanni et heredibus suis de dicta vinea placuerit
 faciendum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis. Promittens dictus Michael
 ut supra dicto magistro Iohanni stipulanti ut supra dictam vineam in dicta ven-
 dicione defendere et excalumpniare et predictam vendicionem a se factam et

omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Pena vero soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

21.

10.-15. XII. 1453.

Ser Mihovil Zelišković, izvršitelj oporuke pok. Vlatka Dobarnjanina iz Šibenika, prodaje Margareti, udovici pok. Radivoja Crnog iz Šibenika, kuću s dvorištem i zidem u Šibeniku, u četvrti sv. Katarine, po cijeni od dvije stotine libara malih.

Na margini: Emptio domus Margarite relicte Radiuoii Nigri

Dicta die

Actum Sibenici in domo habitationis mei notarii coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus Nicolao Zentilicich et magistro Iohanes Bogdanich pellipario de Sibenico testibus. Ibique ser Michael Zeliscouich tanquam commissarius testamenti condam Vlatcii Dobarnanin de Sibenico promittens de rato et rati habitatione pro Michaele Dobarnanin alio commissario per se et heredes et successores suos iure proprio et in perpetuum dedit, tradidit et vendidit Margarite relicte condam Radiuoii Nigri de Sibenico ibi presenti pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti, ementi et recipienti vnam domum de muro et tabulis cum curtino et muralia contigua dicte domus positam Sibenici in contrata Sancte Caterine iuxta domum Lucie relicte Goyslau de Sibenico, iuxta murum communis, iuxta ortum presbiteri Elye Pribislau et iuxta viam publicam et hoc pro precio et nomine precii librarum ducentarum paruorum, quod totum precium librarum ducentarum paruorum dictus ser Michael omni excepcioni renuntians fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse hoc modo, videlicet libras centum a predicta Margarita et alias libras centum a magistro Iohanne condam Franchii barbitonsore de Sibenico ibidem presente, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, donandum et alienandum et omne et quicquid aliud dicte Margarite et heredibus suis de dicto domo, curtino et muralia perpetuo deinceps placuerit faciendum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis et cum omnibus et singulis que dicta domus cum curtino et muralia habet intra et infra se seu supra se in integrum cum accessibus et egressibus suis. Promittens dictus ser Michael ut supra dicte Margarite stipulanti ut supra dictam domum cum curtino et muralia defendere et exalumpniare et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum et refectione damno-

rum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.
(fol. 6')

22.

10.-15. XII. 1453.

Margareta, udovica pok. Radivoja Crnog iz Šibenika, daruje majstoru Ivanu pok. Frankija čitavu svoju kuću s dvorištem i zidem u Šibeniku, u četvrti sv. Katarine, koju će ona uživati i koristiti tijekom svog života dok će nakon njezine smrti ista pripasti rečenom majstoru Ivanu.

Na margini: [Donatio domui magistri Iohanni condam Franchii]

[Ibique Margarita relicta condam Radiuoii Nigri de Sibenico nomine et titulo donacionis quod dicitur inter uiuos quod nulla ingratitudine uel offensa parua uel] magna vniquod reuocari [non possit, iure proprio et in perpetuum per se et suos heredes] dedit, tradidit atque donauit magistro Iohanni condam Franchii [ibi presenti] pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti et recipienti totam et integrum domum suam cum curtino et muralia positam Sibenici in contrata sancte Caterine iuxta murum communis, iuxta viam a duabus partibus et iuxta ortum presbiteri Elye Pribislau de Sibenico, verum quia ipsa donatrix voluit ipsam domum, donec in humanis vitam duxerit, gaudere et vsufructuare, sed post eius donatricis mortem libere et expedite dicto magistro Iohanni apliceatur et hanc donationem dicta donatrix dicto magistro Iohanni fecit ob amorem quem sibi gerit et quia placuit sibi ipsam donationem facere, renuncians exceptionibus et iuribus suis quibus possent se tueri contra ipsam donationem aut possessionem eam infringere uel reuocare, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, dandum et alienandum et quicquid aliud dicto magistro Iohanni et suis heredibus perpetuo deinceps de dicta domo, curtino et muralia placuerit faciendum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis et cum omnibus et singulis que dicta domus habet intra et infra se seu supra se in integrum omnique iure et actione, vsu seu requisitione sibi pro ipsa domo aut dicte domui cum suo introitu et exitu quomodocumque spectantibus et pertinentibus. Quam donationem et omnia et singula suprascripta dicta Margarita donatrix ut supra promisit dicto magistro Iohanni donatario stipulanti ut supra perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare et attendi et obseruari facere et non contra dicere, facere uel venire, de iure uel de facto, sub pena quarti pluris ipsius donacionis et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refecione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

23.

10.-15. XII. 1453.

Marko Gojšić iz vrtova Šibenika sklapa dogovor s Nikolom Zentiličićem, građaninom Šibenika, kako će tijekom naredne tri godine donositi drva za krušnu peći rečenog Nikole za trećinu prihoda i svakodnevnu užinu.

Na margini: Conuentio Nicolai Zentilicich cum Marco Goysich

Dicta die

Actum Sibenici in domo mei notarii coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ser Florio Zauorouich et ser Michaele Zeliscouich de Sibenico testibus. Ibique Marcus Goysich de ortis Sibenici promisit et se obligauit hinc ad anos (!) tres proxime futuros incepturos die XVIII mensis Ianuarii proxime futuri et subsequenter finituros Nicolao Zentilicich cui Sibenici ibi presenti et stipulanti portare et conducere fraschas uel lignamina dictis tribus anis ad fornacem dicti Nicolai ad sufficienciam et predictus Nicolaus promisit dicto Marco dare et preparare bar-cham cum coredis pro conducendas dictas fraschas ac feramenta. Insuper pro parte et mer[ce]de ipsius Marci terciam partem tocius panis quem lucrati fuerint ex dicto furno et quolibet die marendam secundum consuetudinem aliorum furnariorum. Que omnia et singula suprascripta dicte partes sibi ad inuicem promiserunt firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena librarum viginti quinque paruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 7)

24.

10.-15. XII. 1453.

Stanoviti Toma iz Šibenika prodaje Jurju Vrašaniću, ribaru iz Šibenika, dva vrta s maslinama na brdu Kriški po cijeni od dvadeset libara malih.

Na margini: [Emptio orti Georgii] Verasanich

Ibique Thomas Sibenici [iure proprio et in perpetuum] per [se et suos heredes dedit], tradidit et vendidit Georgio [Verasanich] piscatori de Sibenico ibi p[resenti pro se] et suis heredibus stipulanti, ementi et recipienti duos suos ortos cum oliuis interpositos in monte Chrisce (?) iuxta viam publicam, iuxta ortum Michaeli Dabisich, iuxta ortum Georgii Birceuich et iuxta montem et hoc pro precio et nomine precii librarum viginti paruorum, quod totum precium li-

brarum XX paruorum dictus Thomas venditor omni excepctioni renuncians fuit contentus et confessus se habuisse integraliter a predicto Georgio emptore, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto Georgio emptori et suis heredibus de dictis ortis perpetuo deinceps placuerit faciendum cum omnibus iuribus et pertinenciis eorum. Promittens dictus Thomas ut supra dicto Georgio sitpulanti ut supra dictos ortos in dicta venditione deffendere et exclumpniare et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

25.

15. XII. 1453.

Dobroslav Dragoslavljić iz Petrovog polja daje svoga sina Jurja majstoru Petru Cvitkoviću, kovaču iz Šibenika, da godinu dana kod njega izučava kovački obrt te se utvrđuju međusobne obveze.

Na margini: **Conductio discipuli magistri Petri Cuitcouich**

Die XV^o dicti mensis

Actum Sibenici ubi supra, coram examinatore suprascripto, presentibus ser Zorule Mirsich et Georgio Radigostich de Sibenico testibus. Ibique Dobroslauus Dragoslaflch de Petrouopole posuit et locauit pro vno ano (!) proxime futuro, incepturo a die Nativitatis Domini nostri Iesu Christi proxime futuro et subsequenter finituro Georgium filium suum presentem et volentem magistro Petro Cuitcouich fabro de Sibenico ibi presenti et ipsum Georgium conducenti pro tempore suprascripto. Promittens ipse Dobroslauus ac met ipse Georgius quod stabit et perseverabit cum dicto magistro Petro toto tempore anni ut supra et laborabit de arte fabri toto suo posse et scire, eique obediet et seruiet in omnibus seruiciis licitis et honestis et promisit dictus magister Petrus ipsum Georgium apud se tenere dicto tempore suis sumptibus et expensis condecentibus et eum docere toto suo posse et in fine dicti anni promisit sibi dare libras viginti paruorum, vnam clamidem et vnam gonelliam (!) de griso nigro, diploide de camucio, caligas de rassa, sutolares, camiseam et mutandas pro eius toto salario et mercede promittens sibi ad inuicem omnia et singula suprascripta firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena libraruim viginti quinque paruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

26.

17. XII. 1453.

Ser Nikola pok. Florija Tavelića, šibenskog građanina, prodaje Radovanu Dragušiniću iz sela Oriše jedno svoje zemljište zasadeno vinovom lozom po cijeni od osamdeset libara malih.

Na margini: Emptio terre vineate Radouani Dragusinich de Orisye

Die XVII dicti mensis

Actum Sibenici in ecclesia cathedrali sancti Iacobi de Sibenico coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus Radoe Petrouich bechario et Radoe Pribilouich de ortis Sibenici testibus. Ibique ser Nicolaus condam ser Florii Taulich ciuis Sibenici iure proprio et in perpetuum per se et suos heredes dedit, tradidit et vendidit Radouano Dragusinich de villa Orisye districtus Sibenici ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti, ementi et recipienti vnam suam terram (fol. 7')

.....
.....
..... [quarum terrarum (?)] Cossarich de dicta villa
..... [octua]ginta paruorum, quod totum precium librarum o[ctuaginta paruorum dictus ser Nicolaus omni excepioni] renuncians fuit contentus et confessus se habuisse et integraliter recepisse a dicto Radouano emptore, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto emptori et suis heredibus de dicta terra vineata perpetuo deinceps placuerit faciendum cum omnibus et singulis iuribus et pertinentiis suis. Promittens dictus ser Nicolaus ut supra dicto Radouano stipulanti ut supra dictam terram in dicta vendicione deffendere et excalumpniare et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis [et extra]. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

27.

17. XII. 1453.

Gruba, udovica pok. Pribislava Nestašina iz Šibenika, prodaje Radoju Petroviću, mesaru iz Šibenika, vinograd od jednog gonjaja u Dobrom Dolcu po cijeni od deset libara malih.

Na margini: Emptio vinee Radoii Petrouich

Dicta die

Actum Sibenici in domo mei notarii coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus magistro Radoslauo Vitacich cerdone et Martino condam Stephani Radigostich de Sibenico testibus. Ibique Gruba relicta condam Pribislau Nestasin de Sibenico in perpetuum per se et suos heredes dedit, tradidit et vendidit Radoyo Petrouich bechario de Sibenico ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti, ementi et recipienti vnum gonaium vinee sue uel plus uel minus positum in Dobri Dolac in terreno heredum ser Thomasii Garbafcich iuxta montem et iuxta vineam dicti Radoe a duabus partibus et hoc pro precio et nomine precii librarum decem paruorum, quod totum precium librarum decem paruorum dicta Gruba omni excepcioni renuncians fuit contenta et confessa se habuisse et integraliter recepisse a predicto Radoe, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto Radoe et suis heredibus de dicta vinea perpetuo placuerit faciendum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis. Promittens dicta Gruba ut supra dicto Radoe stipulanti ut supra dictam vendicionem defendere et excalumniare et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

28.

18. XII. 1453.

Juraj Vukšić iz Šibenika obvezuje se platiti ser Ivanu Taviliću, građaninu Šibenika, dvije stotine i tridesetdvije libre male za jednu skupocjenu haljinu te se dogovaraju rokovi plaćanja.

**Na margini: Debitum ser Iohanis Tauilich
Publicatum**

Die XVIII^o dicti mensis

Actum Sibenici in stacione residencie mei notarii coram ser Iacobo Nicolini examinatore communis, presentibus ser Indrico de Indrico et ser Damiano Tobolouich ciuibus Sibenici testibus. Ibique Georgius Vuchsich de Sibenico omni excepcioni renuncians per se et suos heredes contentus et confessus fuit se teneri et dare debere ser Iohani (!) Tauilich ciui Sibenici ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti libras ducentas triginta duas paruorum et hec nominatim pro vna vernacia a muliere panni latini, mureli ingrana cum varis et busto de perlis ad ipsam sumam librarum CCXXXII ascendentem, quas libras ducenta triginta duas dictus Georgius ut supra promisit dare et numerare dicto ser Iohanni stipulanti ut supra hoc modo et in hiis terminis, videlicet libras centum quinquaginta

paruorum hinc per totum mensem Ianuarii proxime venturum et residuum, videlicet libras octuaginta duas paruorum inde per totum mensem Augusti proxime subsequentem, non obstantibus quibusuis feriis, statutis et reformacionibus Sibenicensibus et vbique locorum sub pena quarti pluris dictorum denariorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis uel extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 8)

29.

18.-24. XII. 1453.

Gruba, udovica pok. Pribislava Nestašina iz Šibenika, prodaje majstoru Radi Radoslavliću, klesaru iz Šibenika, svoje masline u Dobrom Dolcu po cijeni od šest libara malih.

Na margini: [Emptio oliuus] Rado Rados[laflich]
Publicatum

..... de Sibenico [testibus]. Ibique Gruba [relicta condam Pribislau Nestasin de Sibenico iure proprio et in perpetuum] per se et suos [heredes dedit, tradi]dit et vendidit magistro Rado [Radosla]flich lapicide de Sibenico ibi [presenti] pro se et suis heredibus stipulanti, ementi et recipienti oliuas suas in terreno episcopatus Sibenici in Dobrou... in confinibus Plandischia super gonais octo cum dimidio terre dicti episcopatus, iuxta oliuas ser Simonis Sisgorich ciuis Sibenici et iuxta alias suos confines et hoc pro precio et nomine precii librarum sex paruorum, quod totum precium librarum sex paruorum dicta venditrix omni excepcioni renuncians fuit contenta et confessa se habuisse et integraliter recepisse a predicto magistro Rado emptore, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto emptori et suis heredibus perpetuo deinceps placuerit faciendum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis saluo iure terratici. Promittens dicta venditrix ut supra dicto emptori stipulanti ut supra dictas oliuas in dicta venditione deffendere et exalumpniare et predictam venditionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

Mutatio Millesimi

30.

29. XII. 1453.

Leonard Viktorov, ljekarnik iz Šibenika, daje Radoslavu, kćer pok. Marle iz Jajca, za sluškinju Dražici, udovici pok. Jurka Tvrtkovića iz Šibenika, na razdoblje od pet godina te se utvrđuju međusobne obveze.

Na margini: **Conductio servicialis Drasice relicte condam Iuricii Thuartchouich**

In Cristi nomine amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo quadrigentesimo quinquagesimo quarto, indictione secunda, die vero vigesimo nono mensis Decembris, actum Sibenici in stacione speciarie Leonardi Victoris aromatarii de Sibenico, coram ser Dauid Doymi examinatore comunis, presentibus presbitero Iohanne Hrancich et presbitero Georgio Parfsich de Sibenico testibus habitis et vocatis. Ibique Leonardus Victoris suprascriptus dedit et locauit pro seruiciali Radoslauam filiam condam Marla de Bosina de Jayce etatis anorum (!) decem uel circha (!) pro anis quinque proxime futuris incepturis instanti die et subsequenter finituri Drasice relicte condam Iurcii Thuartchouich de Sibenico ibi presenti et ipsam Radoslauam pro sua seruiciali recipienti et conducenti pro tempore suprascripto. Promittens dictus Leonardus ac ipsamet Radoslaua quod stabit et perseuerabit toto dicto tempore anorum quinque cum ipsa Drasica et ab ea non recedet et eidem seruiet et obediens erit in omnibus seruiciis licitis ad seruiciale spectantibus et omnia et singula faciet quod quelibet bona seruicialis merito facere debet et tenetur et versa vice dicta Drasica promisit ipsam Radoslauam apud se tenere toto dicto tempore, eamque bene et humane trattare et instruiri facere bonos mores ad seruiciale spectantes et in fine dictorum quinque anorum promisit sibi dare libras viginti paruorum pro eius toto salario et mercede. Promittentes sibi ad inuicem omnia suprascripta firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dictorum denariorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 8')

31.

29. XII. 1453.-3. I. 1454.

Stoja, udovica pok. Stjepana iz Šibenika daruje Jurju Veršaniću i Floriju Benkoviću, opunomoćenicima i sucima bratovštine sv. Marije iz prigrada Šibenika, a u korist iste bratovštine, jedan svoj grob na groblju sv. Marije u rečenom prigradu.

Na margini: [Donatio Georgii Versanich et Florii Benchouich]

..... [examinatore] communis, presentibus
 ... sutore de Sibenico testibus. Ibique St[oya] relicta condam Stephani Mi
 de Sibenico nomine et titulo pure, simplicis et amicabilis donationis que dicitur
 inter uiuos dedit, tradidit atque donauit Georgio Versanich et Florio Benchouich
 ibidem presentibus et tanquam procuratoribus et iudicibus fratralie sancti Marci
 de burgo Sibenici et nomine et vice dicte fratralie stipulantibus et recipientibus
 vnam suam sepulturam positam in cimiterio sancte Marie de predicto burgo,
 iuxta sepulturam Georgii Zubrach et iuxta sepulturam Iohannis Chismich de
 dicto burgo, ad habendum, tenendum et cetera cum iuribus et pertinenciis suis,
 renuncians ipsa Stoya excepcionibus et iuribus suis quibus posset se tueri contra
 ipsam donacionem aut posset infringere eam uel reuocare. Quam donacionem et
 omnia et singula suprascripta dicta Stoya ut supra promisit dictis iudicibus stipu-
 lanti ut supra perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub
 pena quarti pluris ipsius donationis et sub obligatione omnium suorum bonorum
 et refectione damnorum. Pena vero soluta uel non, tamen rata maneant omnia et
 singula suprascripta.